

Diarienummer: UN-2025/247

Handläggare: My Lundblad Wistedt, Handläggare

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Tillgänglighetsanpassning på Valloxskolan

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden ger Knivstafastigheter i uppdrag att utöka tillgängligheten på Valloxskolan genom att installera en hiss.
2. Utbildningsnämnden noterar att den indikativa hyreskostnaden för anpassningen är 263.481 kronor per år och om den bedömningen ändras med mer än 10% ska ärendet åter till utbildningsnämnden för beslut.

Sammanfattning av ärendet

Valloxskolan behöver tillgänglighetsanpassas. Skolan är en byggnad i tre våningsplan och saknar idag en hiss, vilket gör att elever, medarbetare med flera med rörelsenedsättning inte kan röra sig obehindrat i skolan.

Enligt Skolverket är det kommunens ansvar att se till att skolan har de resurser som krävs och att utbildningen följer gällande lagar och regler. Det inkluderar att skolmiljön är trygg och tillgänglig för alla elever.

Ett förslag på lösning har tagits fram, vilket innebär att en hiss installeras i en liten tillbyggnad som ansluts till alla våningsplanen av befintlig skolbyggnad.

Förslaget har kostnadsberäknats och det skulle innebära en utökad hyra med 263.481kr per år enligt den nya hyressättningsprincipen.

Ärendets uppkomst och historik

Valloxskolan är en F-6-skola vars verksamhet bedrivs i en byggnad med flera plan. I dagsläget saknas hiss, vilket innebär att elever med rörelsenedsättning eller andra fysiska hinder inte har möjlighet att ta sig mellan våningsplanen. Detta medför att tillgängligheten till centrala funktioner såsom undervisningslokaler, skolsköterska och bibliotek är begränsad.

För att uppfylla kraven på en tillgänglig lärmiljö enligt skollagen samt kommunens mål om en inkluderande skola, är installation av hiss den mest ändamålsenliga åtgärden. Detta stärker skolans förmåga att möta elever med olika behov, bidrar till en jämlik arbetsmiljö för personal och ökar den långsiktiga användbarheten av skolans lokaler.

Det är inte enbart elever som är rullstolsburna som berörs av tillgänglighetsprincipen. Även elever med andra funktionsnedsättningar, exempelvis cerebral synskada eller andra diagnoser som påverkar orienterings- och rörelseförmåga, är i behov av en anpassad fysisk miljö. En hiss på Valloxskolan är därför en förutsättning för att säkerställa att samtliga elever kan ta del av undervisningen och skolans gemenskap.

Enligt skollagen ska alla elever ges likvärdiga förutsättningar att ta del av undervisningen och skolans gemenskap. Detta innebär ett ansvar för huvudmannen att anpassa den fysiska, pedagogiska och sociala lärmiljön efter elevernas behov. För att säkerställa tillgängligheten och uppfylla gällande lagkrav bedöms installation av hiss på Valloxskolan som nödvändig.

Rättslig utredning

Se tidigare avsnitt Ärendets uppkomst och historik

Lagstöd

Skollagen (2010:80)

Diskrimineringslagen (2008:567)

Tillgänglighetskrav

Interna styrdokument

Enligt kommunens riktlinjer med principer för hyressättning av kommunala verksamhetslokaler, ska styrelse eller nämnd fatta beslut om beställningar/investeringar överstigande 10 prisbasbelopp. I samband med beslut om beställning av anpassningar överstigande 10 prisbasbelopp ska en indikativ hyreskostnad baserad på bedömd investeringsutgift presenteras. Om projektets investeringskalkyl förändras med mer än 10 procent ska beställaren ges möjlighet att anpassa beställningen eller acceptera den nya indikativa hyresnivån.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Den indikativa hyreskostnaden för anpassningen beräknas till 263.481kr per år enligt den nya hyressättningsprincipen. Verksamhetens hyreskostnad ökar därmed med 263.481kr från år året efter att arbetet är klart.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Förvaltningen har gjort en inledande bedömning att tillgängligheten på Valloxskolan måste förbättras. Tillsammans med Knivstafastigheter har förslag på lösning tagits fram med hjälp av arkitekt.

En tillbyggnad för en separat hiss placeras öster om skolbyggnaden och kopplas till respektive våningsplan genom en kort spång. Hissen blir ett komplement till nuvarande trapphus och anpassas i material och utformning till nuvarande byggnad.

Den beräknade investeringen kommer att finansieras genom en utökad hyreskostnad,

Efter beslut i Utbildningsnämnden kommer ärendet lämnas över till Kommunfastigheter AB, som kommer att ta fram bygglov och handla upp en entreprenör för genomförande. Preliminär tidplan är att anpassningen ska vara klar till höstterminen 2026.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-09-22

Beslutet skickas till

Akten

Utbildningsnämnden

Utbildningschef

Kommunfastigheter i Knivsta AB

Tapio Liimatainen
Utbildningschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Oavsett svaret ska du förklara ställningstagandet.

Om du svarar ja ska du fortsätta med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.